

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS

OBRA: REFORMA ANTIGO ABATEDOURO - ÁGUAS FRIAS

Dimensão: 64,85M²

BDI=25,00%

Código		Serviço	Unid.	Quantidade	R\$ Unitário Total	R\$ Total
Grupo de Serviço: Serviços Iniciais						
97650	SINAPI	Remoção de trama de madeira, manualmente, sem reaproveitamento	M2	8,11	5,16	41,85
97647	SINAPI	Remoção de telhas de fibrocimento, manualmente, sem reaproveitamento	M2	8,11	2,40	19,46
					Total do Grupo	R\$ 61,31
Grupo de Serviço: Infra e Supra estrutura (nova área de uso)						
95952	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF 01/2017	M3	1,53	1315,64	2.012,93
92543	SINAPI	Trama de madeira composta por terças para telhados de até duas águas para telha ondulada de fibrocimento, incluso transporte vertical	M2	14,90	18,83	280,57
94207	SINAPI	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e 6mm, com recobrimento	M2	21,00	29,93	628,53
97624	SINAPI	Demolição de tijolo, de forma manual, sem reaproveitamento	M3	12,47	12,34	153,88
94779	SINAPI	Contrapiso em argamassa traço 1:4, preparado em betoneira, espessura 3 cm, para posterior aplicação de piso cerâmico	M2	13,91	31,52	438,44
96486	SINAPI	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	M2	42,98	48,26	2.074,21
					Total do Grupo	R\$ 5.588,56
Grupo de Serviço: Vedações e Esquadrias						
87521	SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados, dimensões de 11,5x19x19 (espessura 11,5cm), assentado com argamassa	M2	35,47	58,35	2.069,67
97644	SINAPI	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	unid	1,00	6,36	6,36
					Total do Grupo	R\$ 2.076,03
Grupo de Serviço: Revestimentos						
87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	77,00	6,29	484,33
89173	SINAPI	Emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, com execução de taliscas	M2	77,00	24,38	1.877,26
89046	SINAPI	Revestimento cerâmico para piso, com placas de dimensões 35x35 cm, assentados com argamassa	M2	14,94	34,17	510,50
88485	SINAPI	Aplicação de Fundo selador acrílico em paredes, uma demão	M2	274,70	1,92	527,42
88489	SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	M2	274,70	11,00	3.021,70
					Total do Grupo	R\$ 6.421,21
Grupo de Serviço: Instalações Elétricas						
00001	COTAÇÃO	Reparo na parte elétrica, instalação de plafon, lâmpadas de led 10W, tomadas, fiação e disjuntores	unid	1,00	2100,00	2.100,00
					Total do Grupo	R\$ 2.100,00
Grupo de Serviço: Instalações Hidrossanitárias						
86888	SINAPI	Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louça branca, fornecimento e instalação	unid	2,00	310,45	620,90
86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	unid	1,00	169,72	169,72
09537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA		64,85	2,17	140,72

244,7

	Total do Grupo	R\$	931,34
	Total da Obra	R\$	17.178,47

ÁGUAS FRIAS, ABRIL DE 2019

Eng. Fabiana Grando
CREA/SC 125595-6

Município de Águas Frias

